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سلام به فردا

ما مردم واقعا خوبی داریم. اصلا مشکلی در 
مردم ما نیست. اگر خوب نبودند که الان وضع ما این 
نبود. از خوبی مردم است که عده ای سوء استفاده 
می کنند والا مردم ما هیچ عیبی ندارند، اما عده ای از 
مکانیسم دفاعی فرافکنی استفاده می کنند و سعی 
دارند گناه ندانم کاری ها و سوء استفاده ها و آقازادگی 
و ژن خوب و برتر را بر گردن مردم بیندازند تا خود 

را بری کنند. 
این مردمی هستند که خون داده اند و 
جوان هایشان را داده اند و هشت سال از کشور دفاع 
کرده اند. چه انتظار بیشتری از آنها وجود دارد؟ 
الان بیش از ۳۰  سال از پایان جنگ گذشته است 
و مردم با تمام مشکلات و معضلاتی که برایشان 
پیش آمده است، دارند گرانی، تورم، فقر، کاهش 
درآمد، بی کاری، شکاف طبقاتی، سوء استفاده ها، 

رشوه گیری ها، رانت ها و باندبازی ها را تحمل 
می کنند. کدام مردمی را سراغ دارید که تا این اندازه 
بردبار باشند. مردم بد نیستند، اگر بدی وجود دارد 
باید در جایی دیگر به دنبال آن گشت و در نحوه 
اداره کشور. اگر به شکاف طبقاتی اعتراض دارند 
و به خط فقر که روزبه روز بالاتر می رود و به 
سوء استفاده ها و باندبازی ها و... نباید به آنها ایراد 
گرفت و مدام خدمت های خود را به رخشان کشید. 
هر جامعه دیگری بود، از لحاظ جامعه شناسی تا 
این اندازه تحمل و صبر و حوصله نداشت که این 
مردم دارند. انتظار دارید مردمی که از اول فروردین 
تا این زمان درآمدشان نصف شده است، چه کنند؟ 
تقصیر از جریان ها و خانواده هایی معدود است که 
سوء استفاده می کنند، نه مردم. مردم ما در تمام 

طول تاریخ خوب بوده اند. 
شرایط جامعه امروز چنان است که می توان 
گفت مردم به آنچه کارل مارکس «خودآگاهی 
طبقاتی»  نامیده، رسیده اند. این اقتصاددان از 
اینکه مردم می توانند سرنوشت خود را در دست 
بگیرند، سخن گفته بود. جامعه راه خود را پیدا 

می کند؛ همچنان که گوردون چایلد، مردم شناس و 
باستان شناس استرالیایی، گفته و این را عنوان یک 
کتاب خود قرار داده است: «انسان خود را می سازد». 
اگر من به جای مسئولان بودم، مهندسی اجتماعی 
می انداختم.  راه  به   (Social Engineering)
به طورکلی اصلاحات یا از پایین صورت می گیرد 
یا از بالا. مهندسی اجتماعی و اصلاحات از بالا به 
هر شکل باید هرچه سریع تر انجام شود. باید مراکز 
قدرت و نهادهای مسئول مورد بازخواست و احیانا 

محاکمه قرار گیرند.
 باید به آن خانواده های معدودی که در پشت 
کل مسائل کلان اقتصاد کشور هستند، پرداخت. 
درحال حاضر دیگر فقط مشکل اقتصادی مطرح 
نیست. باید به مردمی که آگاه شده اند و حق خود 

را می خواهند، توجه کرد.
 مهندسی اجتماعی می تواند فضا را آرام تر کند، 
ولی باید مسئولان به خود بیایند و مردم را باور کنند 
و حرکتی را که از رده های پایین جامعه به راه افتاده 
و بهانه آن اقتصاد است، درک کنند تا بتوان از هر 

خطری پیشگیری کرد. 

عده ای از خوبی مردم سوءاستفاده می کنند تصاویر محدود از زندگي روزمره 
کره شمالي 

کره شمالي با تمام کشورها تفاوت دارد. مجموعه  �
اطلاعات و تصاویر درباره کره شمالي محدود است. 
آن چنان محدود که در هر جست وجویي شاید بتوان 
فقط به چند مجموعه رسید؛ از جمله عکس هاي 
دیوید گوتنفلدر. البته یکي از مشهورترین مجموعه 
 عکس هاي او متعلق به دوران تسلط کیم ایل در 
کره شمالي است. عکس هایي که در سال هاي ۲۰۰۸ 
تا ۲۰۱۲ گرفته شده است. واشنگتن پست و تایم 
هرکدام بخش هایي از آن را منتشر کرده اند. در واقع 
کره شمالي پس از پایان جنگ جهاني دوم ظهور کرد 
و در شش دهه گذشته یکي از کشف نشده ترین و 
خلوت ترین کشورهاي جهان بوده است. این کشور 
به طور کامل تحت کنترل دولت است، رسانه هاي 
محلي به شدت بررسي مي شوند و مطبوعات 
خارجي به طور عمده در آن حضور ندارند. گوتنفلدر 
با دسترسي حداقلي، بیش از ۴۰ سفر به کره شمالي 
در فاصله سال هاي ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۵ داشته و از 
رویدادهاي بزرگ دولتي تا زندگي روزمره روستایي را 
به تصویر کشیده است.او درنهایت به آسوشیتدپرس 
کمك کرد تا یک دفتر را در کره شمالي باز کند. 
گوتنفلدر برنده هشت عکس برتر جهاني عکس 
است؛ اما اگر کسي بخواهد بیشتر درباره کره شمالي 
ببیند، با وجود گسترش شبکه هاي اجتماعي باز 
هم حق انتخاب اندکي دارد. ایسنا چندي پیش 
در گزارشي از بیزینس اینسایدر مجموعه اي از 
حساب هایي را که در اینستاگرام به ثبت زندگي 
روزمره کره شمالي مي پردازند، معرفي کرده بود. 
دروکلي معلمي است که سه سالي مي شود در 
پیونگ یانگ به سر مي برد. شین چو یک معلم دیگر 
در پیونگ یانگ است. شین به جاي عکاسي از مناظر، 
تصاویر زندگي روزمره مردم در پایتخت کره شمالي 
را در صفحه خود منتشر مي کند.ونگ مایي و ریك 
تالمچ، عکاسان خبرگزاري آسوشیتدپرس هستند 
که براي مأموریت به کره شمالي سفر مي کنند؛ اما 
در سنگاپور و ژاپن مستقر هستند.وري تور یکي 
از شرکت هاي برگزاري تورهاي گردشگري در 
کره شمالي است که عکس هاي تورهاي خود را در 
اینستاگرام مي گذارد؛ بنابراین با دیدن این عکس ها 
مي توانید تصور کنید که سفر به کره شمالي چطور 
خواهد بود.جاکا پارکر اصلیت اندونزیایي دارد و 
در حال حاضر با خانواده اش در پیونگ یانگ زندگي 
مي کند.اگر هم بخواهید مجموعه این عکس ها را 
everyday- یکجا ببینید، مي توانید به حساب کاربري
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کارتون خواب

تجربه دیگران

میدون و سوفیا

 پیشنهاد

خبر

موضوع انشا این است که کی چی 
خوره و کی چرا خورده؟ 

با تشکر از معلم خوبم که 
این موضوع را به ما داد انشایم را 

این گونه آغاز می کنم: 
می گفتند  اصلاحی ها  مدت  یک 
افراطی ها نباید بخوربخور کنند. ما هم شعار می دادیم  ای غارتگر بیت المال! 

 ای رانت خوار!  ای بودجه خوار! وای بر تو. 
بعد به اصلاحی ها رأی دادیم و متوجه شدیم که اینها آن موقع که می گفتند 
افراطی ها نباید بخورند منظورشان این بوده که مگر اینها دندان ندارند؟ و چرا 

اصلاحی ها نباید بخورند؟! 
بعد اصلاحی ها دیدند ما احساسی هستیم و تا دو دوتا چهارتا سرمان می شود. 
گفتند می دانید چرا ما خوردیم؟ چون اگر ما نمی خوردیم آنها می خوردند. با این 
منطق واقعا مدتی ما احساس آرامش کردیم، چون به هرحال مهم بود که آنها 
نخورند. درواقع ما حاضر بودیم آنها نخورند، هرکی می خواهد بخورد، اما بعد 
فهمیدم چه اینها بخورند، چه آنها بخورند، این بیت المال و زمین و اراضی و 

جنگل ها و کوه و منابع کشور است که دارد خورده می شود. 
اصلاحی ها اما چون آدم های باهوشی بودند، چندتا از ما احساسی ها 
را استخدام کردند و پروژه دادند که ما بشویم روابط عمومی شان تا 

روابط خصوصی شان را مدیریت کنیم و به جان عالمی هم که موفق بودند. 
اما کمی بعد که رسانه های اصلی رفت تو قیف، هم اصلاحی ها و هم 
افراطی ها جشن گرفتند، چون فکر کردند آب ها از آسیاب افتاده و دیگر معلوم 

نمی شود کی بخوربخور کرده. 
تا اینکه دست طبیعت اینترنت را اختراع کرد. درواقع اینترنت آخرین حلقه 

تکاملی داروین است که دست انسان و حیوان را رو می کند. 
خلاصه بعد از تو قیف رفتن مطبوعات، اینترنت آمد و با اختراع اینترنت 
فیلتر از راه رسید. تا اینکه تعداد راه های رسیدن به اینترنت شد به اندازه تعداد 

فیلترشکن های موجود در بازار که کم هم نبودند. 
توییتر، تلگرام و فیس بوک (اینستاگرام این وسط خیلی سوسول محسوب 
می شود و فقط دنبال قروفرش است) توانستند یک تنه آب را بریزند در سوراخ 
تاریخی مورچگان بودجه خوار. تا آب ریخته شده توی سوراخ این دانشمندان، 
یکهو اصلاحی و افراطی همه شدند فعال حقوق فرهنگی و هی توی این تئاتر 
و آن گالری شرکت می کنند و از آزادی های فردی دفاع می کنند. البته چندتا که 
باز باهوش تر هستند، دوباره چندتا از ما احساسی ها را استخدام کردند تا جای 

آنها توییت کنند و توی اینستاگرام عکس ساختارشکن منتشر کنند. 
البته درست است که هر گروهی مثبت و منفی دارد و گناه پدر را پای پسر 
نمی نویسند، اما بعضی از فرزندان هستند که وصل شده اند به پدرانشان که به 

بودجه و رانت و فلان وصل بوده. 
این بود خلاصه انشای ما. 

جمع بندی
سوفیا... عشقم... یک مرغ مگس خوار داریم یک نفر بودجه خوار. کاش 

غذای این دوتا عوض می شد. 
عاشق خورده شده تو؛ میدون دوم

بزرگداشت «حسن توفیق» و ۵۰ سال طنز مطبوعاتی در کتابخانه ملی 
آیین بزرگداشت «حسن توفیق» و ۵۰ سال طنز مطبوعاتی ایران به همراه تجلیل 
از محمدرضا تهرانی، مجموعه دار مطبوعات طنز، برگزار می شود.به گزارش 
روابط عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، در این برنامه که دوشنبه، 
۲۹ مرداد، ساعت ۱۷ در سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، واقع در بزرگراه 
حقانی (غرب به شرق)، بعد از ایستگاه مترو، خروجی کتابخانه ملی، سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران، مرکز همایش ها، تالار حکمت برگزار می شود، کامبیز 
درم بخش، احمد عربانی، احمد مسجدجامعی، هادی خانیکی، سیدفرید قاسمی، 

غلامرضا کیانی رشید و هادی حیدری سخنرانی می کنند.

تایم در یك ویدئوی یک دقیقه ای  به مرور کوتاهي بر آرایش موهاي زنان 
سه کشور ایران و آمریکا و کره شمالي پرداخته است. این ویدئو ها از سري صد 
سال زیبایي  است. در ویدئویي که از ایران منتشر شده، در یک دقیقه درحالي که 
مدل ثابت است، نحوه آرایش مو و استفاده از روسري و حجاب او تغییر 
مي کند تا منعکس کننده روند تغییرات زیبایي در ایران در صد سال گذشته 
باشد. در ویدئوي آمریکایي به تغییرات آرایش زنان سیاه و سفید در یك دقیقه 
این آرایش موها را در ۱۰ دهه گذشته بررسي کرده است. اما در تصاویر کره از 
دهه ۱۹۵۰ به دلیل  تقسیم کره به کره شمالي و کره جنوبي تفاوت ها محسوس 
است و رفتار شاد و آزاد زنان کره جنوبي در برابر زناني را که ناگزیر به انجام 

فعالیت هاي ارتشي و کشاورزي در بخش شمالی هستند.  

حلقه گمشده داروین در ایران کشف شد 
مرغ بودجه خوار
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سال هاست با جمله پشت هر مرد موفق یک زن است، بازي هاي 
زن ستیزانه یا مردستیزانه بسیاري شکل گرفته  اما در پایتخت کشور چکمه اي، 
شهردار براي فعالیت هاي اجتماعي و محبوبیتش، یک کمپین دوست داشتني 

با همین خمیرمایه در صفحات مجازي اش راه انداخته  است.
کمپین صادق، «BehindEveryGreatCity» نام دارد. در وبسایت دولت 
انگلستان درباره اش این گونه مي خوانیم: به نشانه گرامیداشت زني که 
نخستین بار در بریتانیا  به حق رأي دست یافت و براي تحقق برابري جنسیتي، 
شهردار لندن برنامه اي یک ساله پایه گذاري کرده  است تا براي حقوق زنان 
دست وپنجه نرم کند. این کمپین شامل کُنشي هنري مي شود که هنرمندان 
زن را در زیرزمین لندن به جامعه معرفي می کند. از فعالیت هاي دیگر این 
کمپین مي توان به پرده برداري از مجسمه «میلیسنت فاوست» هم اشاره کرد.
صادق همین اردیبهشت یعني دقیقا ۲۴ آوریل به اجراي این برنامه هنري 
و البته سیاسي اش دست یافت. او به این ترتیب نام خود را به عنوان نخستین 
شهردار مرد با مدال افتخار نصب نخستین مجسمه زن در میدان پارلمان 
انگلیس، ثبت کرد؛ زیرا تمامي مجسمه هاي این میدان، شمایل مردان را علم 

کرده بودند.
او با همکاري و  حضور «ترزا مِــي»، دومین نخست وزیر زن انگلیس، 
مراسم پرده برداري را باشکوه هرچه تمام تر برگزار کرد و علاقه خود را به هنر، 

سیاست و حق طلبي زنان به رخ کشید.
البته شهردار لندن در میدان دیگري هم گل کاشت؛ میدان ترافالگار که 
معروف ترین میدان شهر است و بناهاي یادبود و هنري بسیاري آنجا قرار 
دارد. یکي از جاذبه هایش هم «fourth plinth» نام دارد؛ پایه ستون چهارم.

در این میدان چهار ستون بود که براي نصب مجسمه هاي خاص کارایي 
داشت اما پایه ستون چهارمش سال ها بي مجسمه مانده بود تا اینکه صادق 
شهردار شد و تصمیم گرفت این ستون را به هنرمندان معاصر انگلیس و 
دیگر کشورها ببخشد. از آن به بعد، مردم شهر و گردشگران روي این پایه آثار 
هنرمندان معاصر انگلیس و دیگر کشورها را مي بینند و دعوایي هم نیست 

که چه اثري تا ابد آنجا بماند.
استوري هاي شلوغ صادق

دیدن استوري مدتي هاست جذابیت بیشتري براي کاربران اینستاگرام 
پیدا کرده  است. صبح که بیدار مي شویم، هر دوست و آشنایي را با 
تعداد خط فاصله هاي استوري اش خیلي سریع ارزیابي مي کنیم. در این 
میان چهره هاي سیاسي و اجتماعي کمتر دستخوش این تغییر و تحول 
اینستاگرامي شده اند و شأن و جبروت نامشان را با این جوانک بازي ها دچار 

نوسان نمي کنند.
اما صادق خان از جمله کاربراني است که این کارایي فضاي مجازي 
را براي هر چه بیشتر نشان دادن فعالیت هایش به کار مي گیرد. او بیشتر 
صبح هاي صادقي که ما در ایران موبایل به دست مي گیریم تا از کار هستي 
به صورت مجازي سر دربیاوریم، استوري هاي پُرخط فاصله دیشبش را به 
ما مي نمایاند. خط فاصله هایي که مي گوید او با کت و شلوار تشریفاتي و 
خوش دوختش یا با ژاکتي اسپرت، با جدیت آمیخته به لبخند در میزگرد، 

همایش، افطار، بازدید یا رویدادي خیاباني کنار مردم حضور داشته است.
این کار براي ما در آسیا و ایران خیلي هم غریب نیست. مدیران و مسئولان 
ما نیز براي نشان دادن فعالیت ها و تلاش هاي معطوف به بهبود زندگي مردم 
تمایل فراوان دارند. اما آیا توانسته اند مخاطبان واقعي، پرشمار و پیگیری 

براي خود دست وپا کنند؟ به یقین هنوز خیر.
شاید وجه تمایز این شهردار اروپایي در وانمایي حضورش در خیابان 
و محل کار و بازدید، نوع نگاه و سبک طبیعي و غیراداري برندینگ خود 
باشد. بدون در نظر گرفتن میزان و کیفیت حضور شهردار لندن در نشریات 
معتبر بین المللي و انگلیسي، صادق در صفحات مجازي اش کلام دوستانه 
و عصاقورت نداده را برگزیده  است. ترفندي که همه جا کارگر مي افتد و 

نتیجه هاي باورنکردني دارد.
مثلا اگر صادق یک مذاکره بین المللي براي حل وفصل بحران مسکن در 
بریتانیا ترتیب دهد، از خبرنگاران و واحد روابط عمومي خود نمي خواهد که 
براي وبسایت و صفحات مجازي اش سخنان او را موبه مو مخابره کنند. یا 
نمي آید وعده هاي ناشدني و پیش خبرهاي «به زودي مشکل مسکن در لندن 
حل مي شود» تایپ کند؛ بلکه به کمک مشاوران خود ترتیبي مي دهد تا 
محتوایي که زیر نام کوچک او با یک تیک آبي، در اینستاگرام منتشر مي شود، 

صمیمانه و مانند یک مکالمه تلفني بین دو همکار، ساده باشد.
او سوم جولاي عکسي از خود و خانم «آدا کولو» در اینستاگرامش منتشر 
کرد که نشان مي داد دو انسان معمولي در راه پله مي خندند. شهردار لندن و 
شهردار بارسلونا از پله ها بالا مي آمدند و به یک دوربین لبخند مي زدند. شمار 
عکاسان عرق ریز براي ازدست ندادن یک ثانیه از حرکات این دو شهردار هم 

در هیچ جاي کادر دیده نمي شد. کپشن صادق هم این بود:
«فقط لندني ها نیستند که مشکل خانه دارشدن دارند. بیشتر پایتخت هاي 
دنیا این مشکل را دارند. به خاطر همین شهردار بارسلونا خانم آدا کولو را دیدم 
تا دانشمان را با هم شریک شویم و مشکلات خانه دارشدن همشهري هایمان 
را با هم حل کنیم».البته باید توجه داشت که صادق در صفحات مجازي 
خود کاملا انتقادپذیر است و راه را براي کامنت گذاري هر کاربري باز گذاشته؛ 

کاري که شاید کمتر مسئولي براي آن جرئت داشته باشد. 

پشت هر شهر موفق یک زن ایستاده
آزاده تاج علی
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